МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКИЙ  ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА»

П Р И К А З

 10.09.2018                                                                                            № 351а

Об организации инновационной работы в 2018- 19 учебном году.

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 07.09.2018 № 1556-р «Об утверждения перечня региональных инновационных площадок на 2018/19 учебный год».

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Организовать в 2018-19 учебном году инновационную работу  техникума  в статусе НМЦ по теме «Научно-методическое обеспечение формирования профессиональных компетенций обучающихся при освоении программы подготовки специалистов среднего звена в условиях реализации ФГОС СПО» под руководством Вагиной Е.Е..- начальника отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г. Ульяновска

2.Утвердить план мероприятий областного научно-методического центра на 2018-19 учебный год ( Приложение №1).

3. Зав НМС Салановой Н.В.подготовить информацию для сайта техникума по инновационной деятельности педагогического коллектива и разместить её в срок до 20.09.18года.

4.Контроль за исполнением приказа возлагаю на  зав по НМС Саланову Н.В.

Директор техникума                                                                    Саланов А.Ф.

Исполнитель Саланова Н.В.

Приложение №1
к приказу № 351а от 10.09.18

	План работы НМЦ ОГБПОУ «Большенагаткинский ТТиС» на 2018-19 год

	№
	Содержание

	Формы
	Сроки
	Категория слушателей
	Ответственные

	1.
	Выступление на областном семинаре- практикуме по теме
«Организация системы контроля и оценки сформированности профессиональных компетенций на примере специальности 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании».

	Из опыта работы техникума.
	Октябрь
2018год
	Заместители директоров
профессиональных образовательных
организаций среднего профессиональногообразования, руководители НМС Ульяновской области.
	Вагина Е.Е. – начальние отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска, Саланов А.Ф.- директор техникума , Мынина О.Ю. заместитель
директора по УПР., Мулянова Л.Ю.- преподаватель общепрофессиональных дисциплин.

	2.
	Выступление на областном семинаре-практикуме для заместителей по учебно-воспитательной работе профессиональных образовательных организаций среднего профессионального образования по теме «Разработка тренингов по
самооценке, саморазвитии саморегуляции личности».
	 Областной семинар-практикум
	Декабрь
2018год
	Зам по УВР ПОО СПО Ульяновской области.
	Вагина Е.Е. – начальние отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска, Саланов А.Ф.- директор техникума Саланова Н.В. заместитель
директора по НМР
Иванова Т.Н. педагог-
Психолог,
Хованская А.А.зам по УВР.

	3..

	Системно-деятельностный подход в обучении.
	Методическое
консультирование
	Январь
2019год
	Преподаватели ПОО
	Председатели ЦМК, зам по УР Любавина Т.Ю.

	4.
	Разработка компетентностно-ориентированных заданий.
	Методическое
консультирование
	Февраль
2019год
	Преподаватели ПОО
	Преподаватели
профессиональных модулей и
общепрофессиональных
дисциплин, заведующая практикой Балакина Л.Н.

	5.
	 Проведение практического занятия для слушателей курсов повышения квалификации профессиональных образовательных организаций среднего профессионального ообразования по теме «Технология разработки компетентностно-ориентированных  заданий».
	Выступление и организация практического занятия.
	Февраль
2018,
 Май
2019год
	Слушатели курсов повышения квалификации ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска.
	Вагина Е.Е. – начальние отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска, Саланов А.Ф.- директор техникума Саланова Н.В.
зав НМС, председатели методических комиссий, преподаватели.

	6..
	Проведение мастер-класса на  занятии областного клуба «Перспектива» для молодых и начинающих педагогов профессиональных образовательных
организаций среднего профессионального образования по теме «Роль ИКТ на
занятиях  учебных дисциплин».
	Мастер-класс
	Февраль
2018год
	Молодые педагоги
профессиональных образовательных
организаций среднего профессионального образования Ульяновской области
	Вагина Е.Е. – начальние отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска, Саланов А.Ф.- директор техникума , Саланова Н.В.
зав НМС ОГБПОУ БТТиС.
Преподаватели дисциплин и междисциплинарных курсов профессиональных, общепрофессиональных  и общеобразовательных циклов:
Вершинская Е.В., Кирхеева А.В.

	7.
	Реализация исследовательских методов обучения в курсовом и дипломном проектировании специальности 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании.

	Тематический педсовет ОГБПОУ БТТиС
	Ноябрь
2018год
	 Педагогический коллектив техникума.
	Вагина Е.Е. – начальние отдела методического сопровождения профессионального образования ОГАУ «ИРО» г.Ульяновска, Саланов А.Ф.- директор техникума Руководители курсовых и дипломных проектов: Мулянова Л.Ю., Балакина Л.Н., Нуйкина В.С., Козлова О.В. ,
Саланова Н.В. зав НМС